
   

第 4 号 2024 年（令和６年）４月８日発行 

 

 

 

 

 

 

 中３生の下野新聞社模擬テストの予定は以下の通りです。１回の費用が 4,400円になりました。 

 第１回 ６月１６日（日） １７：３０－２２：００ （学校のテスト日程次第では変更があります） 

      結果返却は７月４日以降で直接保護者様にお渡しいたします。 

 第２回 ８月２５日（日） １３：００－１７：３０ 結果返却 ９月１２日以降 

 第３回 ９月２９日（日） １３：００－１７：３０ 結果返却 １０月１７日以降 

 第４回 １０月２７日（日） １３：００－１７：３０ 結果返却 １１月１３日以降 

 第５回 １２月１日（日） １３：００－１７：３０ 結果返却は１２月１８日以降 

 最終回 ２０２５年１月１９日（日） １３：００－１７：３０ 結果返却は２月５日以降 

②  ４月の教育相談日について 塾の見える化をめざします 

以下の日程で教育相談日を設け、保護者様に塾の様子が今まで以上に見えるように努めてまい

ります。４月は以下の日程で行います。基本的には対面による面談またはオンライン面談とな

ります。面談期間があります。まずはお手数ではありますがお電話もしくはメールにてご予約

をお願い致します。 

 ４月面談期間 ４月１５日（月）から４月２６日（金）（土日での面談は応相談） 

 面談時間帯 １４時から１６時 

  ※面談時間帯については上記以外でも対応可能な場合がございますのでお問い合わせください。 

 総合受付 TEL 028-638-9011 メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

③  ４月の休校日について GW期間は 4/28-5/9まで休校（パーソナルは 4/28-5/5） 

 ４月の休校日（GW 期間除く）については以下の通りです。現在のところの予定ですので変更

がある場合もあります。宇都宮東はありません。戸祭教室は 4/14と 4/21が休校となります。 

④  定期通信について 

 ４月８日以降に発行する定期通信につきまして今回ご提出いただいている保護者様のメールア

ドレスに送信する形をとらせていただきます。送信前には一度テストメールを送信致しますの

で、その際はご確認ほどをよろしくお願い致します。 

⑤  漢字検定について 塾生全員年１回の受検をお願い致します。 

 当塾では小５から中２生には漢検用の教材を配布し、授業内でミニテストを実施していきます。

また当塾は漢字検定の準会場となっておりますので、受験者が１０名以上になると当塾で受験

できます。漢字検定の年間予定は以下の通りです。（中学生の定期試験の日程で変更となる場合

があります） 

 第１回 ７月５日（金）申込期限は６月１０日（月） 第２回 １０月１２日（土）申込期限は９月１７日（火） 

 第３回 ２月１５日（土）申込期限は１月２０日（月） 

 費用 ２級 3,500円 準 2級から 4級 2,500円 5級から 7級 2,000円 それ以下は 1,500円 

 となっております。 

 漢検のレベルは 2 級が高校卒業レベル、準 2 級は高校在学レベル、3 級は中学卒業レベルで小

中学生の塾生は全員 3 級取得をめざしましょう。4 級は中学在学レベル、5 級は小 6 修了程度と

なり、級が１つ下がるにつれて学年も１つ下がります。（10級で小 1修了レベルです） 

⑥ 新中３生 宇高・宇女特訓（宇都宮東教室） 

実施日 第１回 ４月１４日（日） 第２回 ４月２１日（日） 第３回 ５月 ６日（月） 

    第４回 ５月１２日（日） 第５回 ５月１９日（日） 第６回 ６月２１日（金） 

    第７回 ６月２２日（土） 第８回 ６月２６日（水） 第９回 ６月３０日（日） 

    第１０回 ７月７日（日） ※実施日はテスト日の関係で変更となる場合があります。 

時間帯 基本時間帯 １９：００－２２：００ 

    担当講師 広瀬岳亮 熊澤洋一 種市匠 

    ※５月６日と６月２２日は１３：００－１６：００で行います。ご注意ください。 

⑦ 新中３生 宇高・宇女特訓（戸祭教室） 中学の試験の関係で日程変更があります 

実施日 第１回 ４月１５日（月） 第２回 ４月２２日（月） 第３回 ５月１３日（月） 

    第４回 ５月２０日（月）→６月１０日（月）に変更 第５回５月２７日（月）→６月１７日（月）に変更  

第６回 ６月１日（土）→５月１８日（土）に変更 第７回 ６月８日（土）→５月２５日（土）に変更 

第８回 ６月１５日（土） 第９回 ６月２４日（月）第１０回 ７月１日（月） 

※実施日はテスト日の関係で変更となる場合があります。（陽西、宮の原中の未判明のため） 

 時間帯 基本時間帯 １９：３０－２２：００  

     ※第 6 回～第 8 回は理科が中心となります。 

 指導科目 英語 数学（理科を限定で授業することがあります） 

 担当 英語・数学 越前谷克久 数学・理科 熊澤 洋一 

① 新中３下野新聞社模擬テスト 塾生以外も受験可。別日対応できます。 

 

謹啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 GW 期間はスタディーフィールドが 4/28 から 5/9 まで、個別指導

パーソナル 4/28 から 5/5 まで休校となります。ご確認ください。 

 学校で配布される行事予定をご持参ください。（即返却致します） 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

mailto:utsunomiya-higashi@people-corp.jp

